
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111700271

271

Nº 216, quinta-feira, 17 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Presidente da CPL da Prefeitura de Barro Alto/BA torna público, o resultado
da licitação na modalidade T.P. nº 4/2022 - Objeto: Serviços de ampliação, reforma e
manutenção de prédios públicos do município de Barro Alto - BA. Vencedora: AL M E I DA
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EIRELI - ME - CNPJ: 08.936.028/0001-47 Valor global R$
2.835.724,55.

Barro Alto/BA, 14 de novembro de 2022.
TIAGO N. SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com a Lei n°
8.666/93, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Tomada de Preços
n° 006/2022 cujo objeto é a Contratação de empresa especializada de engenharia para
execução de obra de pavimentação em paralelepípedo de ruas e vias no município de Bom
Jesus da Serra - Ba para melhorar o tráfego e o escoamento da produção, objeto do
Convênio nº 852269/2017, firmado com o Ministério do Desenvolvimento Regional, no dia
05.12.2022 às 08:30hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da
Serra, localizado na Praça Vitorino José Alves, n° 112 - Centro. O edital encontra-se
disponível no site https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

Bom Jesus da Serra, 16 de novembro de 2022.
JOSÉ SOUSA DE ASSIS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal de Bonito - Bahia, Torna Publico que estará realizando
PREGÃO PRESENCIAL N° PP0015/2022 em 29/11/2022 às 09h00min, que tem como objeto
Aquisição de Móveis e equipamentos (Mesas, Estantes, Prateleiras, Armários, Cadeiras,
Longarina, Fichário, Conjunto FNDE, Conjunto trapézio sextavado, Conjunto trapézio c/
bancos, Poltrona p/ auditório e Lixeiras), Eletrodomésticos (Freezer horizontal, Tanquinho e
máquina de lavar) e Acessórios (Pufes, Suporte e Expositor), para atender a prefeitura
municipal de Bonito - Bahia e todas as suas secretarias municipais, Conforme
especificações constante no edital, adquirido no Setor de Licitações na sede da Prefeitura
Municipal de Bonito, Estabelecida à praça Benedito Mina, 667, Centro, CEP 46.8200-000
Bonito Bahia, fone 75-3343-2161. O edital na sua integra estará disponíveis no Diário
Oficial-site https://sai.io.org.br/ba/bonito/site/editais e demais atos, estarão disponíveis no
Diário Oficial-site https://sai.io.org.br/ba/bonito/Site/DiarioOficial.

Bonito-BA, 16 de novembro de 2022.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 79/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 29/11/2022, às
09h (nove horas), através da plataforma do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br -
Licitação nº Nº 972532, visando o REGISTRO DE PREÇOS para atender despesa com
aquisição de material de limpeza e utensílios domésticos, destinados à SEMAD, SESAU,
SESOC e SEMEC, para futuras contratações, de acordo com a conveniência e necessidade
da administração pública municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos
endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e https://brumado.ba.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes/ e na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça
Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de
Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

FRANCIELLE BARRETO NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2022 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado
através da Portaria nº 285 de 17/10/2021, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação em 28/11/2022 às 14h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de vestimentas, uniformes e mochilas
para atender as demandas da rede pública municipal de ensino e atividades da
SECELT. O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no
site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na
sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado
através da Portaria nº 285 de 17/10/2021, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação em 28/11/2022 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de itens destinados a montagem de
Kits Auxílio Natalidade para atender as necessidades município de Caetité-Ba. O
Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em 11 de novembro de 2022.
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A CPL da PM de Cairu torna público o ADIAMENTO da sessão da licitação
pública na modalidade de TP nº 007/2022, cujo OBJETO consiste na Contratação de
empresa especializada para construção de quadra escolar coberta, muros e reforma da
Escola Angelina Pacheco, no distrito de Torrinhas, Município de Cairu, estado da Bahia.
Adia-se o início da sessão para o dia 02/12/2022 às 10:00h, na sala da CPL, localizada na
sede da cidade de Cairu - Ba, com fundamentando no Art. 21, §4º da Lei Federal 8.666/93,
uma vez que houve modificação no edital corrigindo erros no somatório na planilha
orçamentária. O Edital com as devidas correções e demais atos estão disponíveis no Portal
da Transparência Municipal
(https://www.cairu.ba.gov.br/Site/Licitacao/65016?localConsulta=2).

Cairu - BA, 16 de novembro de 2022.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação. Para
participação ou simples acompanhamento da mesma, O interessado deverá acessar, na
internet, a página www.licitanet.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir
das 08h:00m do dia 29/11/2022 até às 09h:00m do dia 29/11/2022, por meio do sistema
eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:15m (horário de Brasília) do dia
29 de novembro de 2022. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada para aquisição de materiais de consumo e permanentes, para o
funcionamento diário da superintendência de alimentação escolar pertencentes a
Secretaria de Educação, do Município de Cairu - Bahia. Telefone. (75) 3653-2151, Ramal:
214. Edital e divulgação dos demais atos - Diário Oficial-Site: www.cairu.ba.gov.br e
www.licitanet.com.br.

Cairu - BA, 16 de novembro de 2022.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0644/2022
O Prefeito de Campo Formoso, BA, frente ao processo PE n.º 056/2022, com o

objeto: FORNECIMENTO DE SEMENTES, PARA IMPLANTAÇÃO E/OU MANUTENÇÃO DE
HORTAS ESCOLARES NAS UNIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, HOMOLOGA o
resultado, tendo como vencedora a empresa: O FAZENDÃO PRODUTOS AGROPECUÁRIOS
LTDA - CNPJ 45.249.102/0001-83. Valor total: R$ 22.000,00.

Em, 7 de novembro de 2022.
ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

PA Nº 0718/22 Objeto: contratação de empresa para a aquisição de material
escolar padronizados e personalizados, em formato de modulo escolar, para atender aos
alunos da rede municipal de ensino, no município de campo formoso/BA, tipo menor preço
por lote; Data: 29/11/22 às
09h,atravéshttps://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php. Edital:
www.doem.org.br/campoformoso. Demais publicações posteriores serão disponibilizadas
no site do Diário do Município.

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/,
sob o Critério de Julgamento Menor Preço Global. Objetivando a Contratação de serviços
comuns de engenharia necessários à manutenção preventiva, corretiva e reparos em
prédios de Escolas da Rede Municipal de Ensino. Entrega das Propostas: a partir de
17/11/2022 às 08h00. Abertura da licitação: 29/11/2022 às 09h00. Edital disponível em
http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/ Informações (77) 3687 2112. E-mail:
licitacoes@canapolis.ba.gov.br.

Canápolis - BA, 16 de novembro de 2022.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 01.17.11.22. Contratado: WRW Construtora LTDA, CNPJ 06.243.622/0001-
27. TP 03/22. Objeto: Pavimentação em TSD de vias públicas, Contrato de Repasse Nº
922487/2021/MDR/CAIXA, Operação 1080579-02, firmado entre PMC e a CAIXA
ECONOMICA FEDERAL. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 677.042,10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 135/2022 - Processo Administrativo nº 4329/2022. Objeto: Processo
de Registro de Preço para contratação de empresa especializada para o fornecimento de
gêneros alimentícios (LATICÍNIOS E DERIVADOS) para atender ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE) na rede municipal de ensino do município de Candeias/BA ,
conforme as condições, exigências, quantitativos e especificações estabelecidas deste
Termo de Referência e seus anexos. Ata de Registro de Preços nº 340/2022; Empresa:
COMERCIAL DE ALIMENTOS MERCANTIL MM LTDA; Vencedora lotes: 02- valor unitário R$
7,00; 04 R$ 6,00; 06 R$ 30,00; 07 R$ 24,99; 08 R$ 6,96; 09 R$ 12,00; 10 R$ 8,00 e 11 R$
7,00. Data da assinatura: 10/11/2022; Vigência das atas: 12 meses.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 143/2022 - PROCESSO Nº 524/2022 - CONCORRÊNCIA 004/2022 -
CONTRATADA: REIS LAGO CONSTRUTORA EIRELI. CONTRATANTE: Município de
Candeias - CNPJ: 13.830.336/0001-23 - OBJETO: Contratação de empresa especializada
para ampliação na escola Municipal Conselheiro Luís Viana, localizada no Distrito
Menino Jesus do município de Candeias - BA. Finalidade: Prorrogação do prazo de
execução da obra por mais 04 (quatro) meses a partir de 18/11/2022, conforme
fundamentos da Lei 8.666/93. Cássio Vinícius Figueredo Bordoni - Secretário Municipal
de Educação.


		2022-11-17T09:45:57-0300




